1

证券代码：605566       证券简称：福莱蒽特        公告编号：2024-066

杭州福莱蒽特股份有限公司

关于控股子公司临时停产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

杭州福莱蒽特股份有限公司（以下简称“公司”）拟对控股子公司福莱蒽特

（嘉兴）新材料有限公司（以下简称“嘉兴新材料”）实行临时停产，现将有关

情况公告如下：

一、本次停产原因

鉴于光伏行业目前的竞争环境及嘉兴新材料本身销售不畅、持续亏损的现状，

公司为契合公司战略发展方向，同时降低运营成本，决定于近日起对嘉兴新材料

实行临时停产，公司后续将根据市场情况决定嘉兴新材料是否恢复生产运营。

二、控股子公司基本情况

1、公司名称：福莱蒽特（嘉兴）新材料有限公司

2、住    所：浙江省嘉兴市海盐县西塘桥街道（海盐经济开发区）滨海大

道 1515 号 2 幢

3、法定代表人：李百春

4、注册资本：7,000 万人民币

5、成立日期：2023 年 7 月 24 日

6、经营范围：一般项目：新型膜材料制造；新型膜材料销售；合成材料制

造（不含危险化学品）；合成材料销售；高性能纤维及复合材料制造；高性能纤

维及复合材料销售；电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料销售；

光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；新材料技术研发；新材料技术

推广服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

太阳能发电技术服务；太阳能热发电产品销售；橡胶制品销售；塑料制品销售；

2

货物进出口；技术进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。

7、股权关系：公司持有嘉兴新材料 51%股权，嘉兴新材料为公司控股子公

司。

8、主要财务情况：

单位：万元

项目
2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

占公司合并数

据比例
2023 年 12 月 31 日

占公司合并数

据比例

资产总额 7,692.94 2.93% 9,556.76 3.41%

负债总额 3,033.97 5.09% 3,359.94 4.34%

净资产 4,658.97 2.32% 6,196.82 3.09%

项目
2024 年 1-9 月

（未经审计）

占公司合并数

据比例（按绝对

值计算）

2023 年度

占公司合并数

据比例（按绝对

值计算）

营业

总收入
4,670.85 6.35% 321.34 0.35%

净利润 -1,537.85 -44.59% -453.18 -15.75%

三、本次停产对公司的影响

嘉兴新材料所经营业务并非为公司主要业务，临时停产不会对公司正常生产

经营活动和持续经营能力产生不利影响。

因嘉兴新材料目前处于亏损状态，短时间内难以扭亏，嘉兴新材料临时停产

将减少公司经营亏损，减少其对公司业绩的负面影响，避免继续生产造成更大规

模的亏损和资金投入，有利于降低运营成本，契合公司战略发展方向，符合公司

和全体股东的利益，本次临时停产对公司经营数据的具体影响以经审计的财务报

告为准。

嘉兴新材料已安排人员负责做好临时停产期间的相关处置工作并签署相关

协议，妥善安置和分流员工，同时做好债权债务、资产清理和安保工作。公司后

续将根据市场情况决定嘉兴新材料是否恢复生产运营，并积极寻求对外合作机会，

充分利用资产剩余使用价值，尽可能降低嘉兴新材料临时停产的影响。

公司将密切关注嘉兴新材料临时停产的后续进展，依照相关规定及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

3

特此公告。

杭州福莱蒽特股份有限公司董事会

2024 年 12 月 31 日